
















13093

13075

13074

13073

13035

13030

13029

12990

12940

12938

13091

13089

13086

13085

13082

13003

13002

13001

13000

12967

12958

12957

12946

12991

12986

12975

12945

12944

13006

13004

13071

13070

13066

13065

13064

13063

13039

13038

13037

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

12

12

12

12

13

13

13

13

13

13

13

13

13

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

魚介類・水産ねり製品

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

茶・その他飲料

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷蔵加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

兵庫県産甘えび(お刺身用)

フライパンで簡単 国産さわら竜田揚げ

長崎産天然ぶり 切身ステーキカット

フライパンで簡単 国産ぶり竜田揚げ

フライパンで簡単 まぐろ竜田揚げ

辛子めんたい

辛子めんたい(切子)

辛子めんたい(切子徳用)

辛子めんたい(バラ子)

辛子めんたい(6～8本)

めばちまぐろ(太平洋産) 漬け丼の具

一夜漬粒うに

いりこ(徳用)

お弁当用塩さば(ノルウェー産)の切身

(骨取り)

黒糖しょうがぱうだー

出雲国の紅茶 リーフ

出雲国の紅茶 ティーバッグ

りんごジュース(長野産)

キャロット100

トマトジュース(食塩無添加)

野菜ジュース

野菜ジュース(食塩無添加)

安曇野 野菜ジュース(食塩無添加)

安曇野 トマトジュース(食塩無添加)

かんきつ六選

  

ティーガーデン紅茶 アッサム

はと麦ミックス茶

赤とんぼ玄米茶

海老しんじょう

小梅干(七折)

いかなごのくぎ煮

長崎雑魚天(丸天)

ひじきがんもの野菜あんかけ

重茂 肉厚わかめ(塩蔵)

宮城県産わかめ(塩蔵)

中華ちまき

冷凍まろやか担々麺

豚ロース・ロールかつ(青じそ・チーズ入り)

豚うす切り肉の重ねカツ

カレー味のミンチカツ

ミンチカツ

ヤキトリ物語(冷凍)

やきとりっこ

南の島の完熟マンゴー(冷凍・カット)

兵庫県

(さわら)国内各地

長崎県

(ぶり)国内各地

(まぐろ)インドネシア

(たらこ)

アメリカ、ロシア

(まぐろ)太平洋沖

北海道利尻島沖、

礼文島沖

(いわし)長崎県

(さば)ノルウェー

(さとうきび)沖縄県 

(しょうが)国内各地

(茶葉)島根県

(りんご)長野県

(人参)国内各地

(トマト)長野県

(トマト)国内各地

(セロリ)長野県

(トマト)国内各地

(セロリ)長野県

(トマト・セロリ・キャベツ)

長野県

(トマト)長野県

(みかん・でこぽん・ぽんかん・

清見・河内晩柑・夏みかん)

国内各地

(茶葉)インド

(茶葉)熊本県、

宮崎県、鹿児島県

(米)山形県

(えそ)長崎県

(すけそうだら)アメリカ

(いとより)タイ

(えび)ベトナム

(長いも)青森県

(うめ)大分県日田市

(いかなご)

兵庫県瀬戸内海沖

(あじ・さんま・このしろ)

長崎県

(すけそうだら)北海道 

(ひじき)四国各地、九州各地

(わかめ)岩手県宮古市

(わかめ)宮城県

(米)熊本県

(豚肉)GC産直生産地 

(しいたけ)大分県

(えび)台湾

(くり)中国

(小麦)北海道

(豚肉)GC産直生産地

(豚肉)GC産直生産地

(豚肉)GC産直生産地

(豚肉・牛肉)GC産直生産地

(玉ねぎ)国内各地

(豚肉・牛肉)GC産直生産地 

(玉ねぎ)国内各地

(鶏)島根県、山口県、

福岡県、熊本県

(鶏)島根県、山口県、

福岡県、熊本県

フィリピン

兵庫県美方郡

佐賀県唐津市

佐賀県唐津市

佐賀県唐津市

神奈川県三浦市

福岡県宗像市

静岡県焼津市

北海道礼文郡

長崎県長崎市

岐阜県岐阜市

沖縄県うるま市

島根県出雲市

長野県長野市

長野県長野市

長野県長野市

長野県松本市

長野県松本市

長野県松本市

長野県松本市

熊本県熊本市

福岡県太宰府市

福岡県春日市

福岡県八女市

長崎県長崎市

大分県日田市

兵庫県姫路市

長崎県長崎市

鹿児島県

いちき串木野市

岩手県宮古市

宮城県石巻市

宮崎県北諸県郡

宮崎県北諸県郡

岡山県勝田郡

岡山県勝田郡

岡山県勝田郡

岡山県勝田郡

山口県山口市

山口県山口市

フィリピン ダバオ市

2017/4/9製造

(さわら)2016年8月～12月漁獲

2016年3月～9月漁獲

(ぶり)2016年3月～9月漁獲

2017/3/19製造

2016/6/18製造

(まぐろ)2017/3/4水揚

2016年7月～8月漁獲

(いわし)2016年11月漁獲

2017/3/11製造

2017/4/7製造

(茶葉)2016年7月収穫

(りんご)2015年11月、

2016年12月収穫

(人参)2015年2月収穫

(トマト)2016年8月収穫

2016/8/24製造

2016/12/14製造

2016/12/26製造

2016/8/6製造

2017/2/21製造

(茶葉)2016年6月収穫

2016/11/15製造

(茶葉)2016年収穫

(米)2015年10月収穫

2017/3/20製造

(うめ)2016/6/16収穫

(いかなご)2017/3/11水揚

(あじ)2017/2/16水揚

(さんま)2016/11/17水揚

(このしろ)2017/1/19水揚

(すけそうだら)2016年10月漁獲

(ひじき)2017年1月採取

(わかめ)2017/3/8水揚

(わかめ)2017年2月漁獲

2017/3/29製造

2017/3/18製造

2017/2/23製造

2017/2/15製造

2017/2/28製造

2017/3/10製造

2017/3/13製造

2017/1/28製造

2016年4月収穫

2017/4/12

2017/4/7

2017/4/7

2017/4/7

2017/3/30

2017/3/29

2017/3/28

2017/3/22

2017/3/15

2017/3/13

2017/4/11

2017/4/11

2017/4/10

2017/4/10

2017/4/10

2017/3/23

2017/3/23

2017/3/23

2017/3/23

2017/3/17

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/15

2017/3/22

2017/3/21

2017/3/20

2017/3/15

2017/3/15

2017/3/13

2017/3/13

2017/4/7

2017/4/7

2017/4/6

2017/4/6

2017/4/6

2017/4/6

2017/3/30

2017/3/30

2017/3/30

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

0.80

0.73

0.87

0.77

0.80

0.68

0.78

1.17

0.88

0.74

0.93

1.03

0.85

0.78

0.63

0.82

0.79

0.76

0.64

0.69

1.08

1.09

0.77

0.67

0.66

0.86

0.79

0.83

0.83

1.23

0.70

0.75

0.81

0.81

0.63

0.81

0.76

0.72

0.79

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

0.88

0.92

1.03

0.91

0.92

0.72

0.75

1.29

1.08

0.89

0.94

1.39

0.77

0.86

0.84

0.91

0.85

0.85

0.98

0.78

1.36

0.92

0.97

0.75

0.82

0.99

0.87

0.68

1.25

1.04

0.90

0.75

0.85

0.68

0.78

0.90

0.91

0.87

0.90

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

1.06

0.90

0.92

1.17

1.03

0.70

1.22

1.31

1.07

1.32

1.10

1.48

1.00

0.84

0.93

0.98

1.09

1.15

1.01

1.01

1.31

1.27

0.97

0.81

0.85

1.23

0.91

0.67

1.61

1.50

0.88

1.01

1.05

0.94

0.91

1.12

1.31

0.88

0.94

(はぶ茶)インド
(はと麦茶)タイ
(カワラケツメイ)岡山県、
山口県
(ほうじ茶)鹿児島県
(ウーロン茶・柿の葉茶)中国

※下記一覧表の結果の「検出せず」は、検出限界値を超えての検出はなかったことを表しています。

番号 商 品 名 原料産地 製造地 製造日・収穫日等 測定日 検査法
（Ge/NaI） 結果

（Bq/kg）
検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

商品分類
ヨウ素－131 セシウム－134 セシウム－137

共 生 の 時 代 （2017年 5月 1日）  第 375 号  （2）



13028

13027

13026

13025

13024

12979

12978

12977

12976

12968

12939

13005

12962

13097

13090

13081

13080

13079

13078

13077

13060

13059

13058

13057

13053

13052

13050

13041

13018

13014

13012

12987

12974

12973

12972

12971

12960

12959

12956

12955

12954

12953

12952

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

冷凍加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

常温加工品

ドライカレー

ビビンバ炒飯

高菜ピラフ

チキンライス

えびピラフ

若鶏手羽中甘辛揚げ

若どりのレモン風味焼き

若鶏の炭火焼

明石だこのやわらか煮

薩摩川内産うなぎの蒲焼

冷凍産直若鶏と生姜の餃子

おさしみぎばさ

冷凍元気畑のオーガニックコーン

カーネル

国産混ぜこみごまふりかけ うめ赤しそ

信州ホールトマト缶

かつおフレーク缶(野菜スープ調理)

若鶏ささみフレーク缶(野菜スープ調理)

かつおフレーク缶(オイル調理)

ツナフレーク缶(オイル調理)

ツナフレーク缶(野菜スープ調理)

たまごスープ

もずくのお吸いもの

オニオンスープ

即席田舎みそ汁 ブロックタイプ

みみ昆布(徳用出し昆布)

道南産真昆布

おぼろ昆布

とろろ昆布(ささめ雪)

ごはん昆布

厚葉野菜昆布

釧路産野菜昆布

手延そうめん 半田めん

柚子みつ

マンゴーソース

プラムハニー

スパゲッティ

エルボマカロニ

ミックスマカロニ

サラダスパゲッティ

ペンネマカロニ

レストランスパゲッティ

粉末寒天

国産わかめごはんの素

ざるうどん

国産フルーツミックス缶

フルーツみつ豆缶

完熟うめジャム

マーマレード

いちごジャム51

いちごジャム65

ゆずマーマレード

(米)国内各地

(鶏)島根県、山口県、 

福岡県、熊本県

(米・牛)国内各地

(米)国内各地

(高菜)佐賀県、長崎県

(米)国内各地

(鶏)島根県、山口県、 

福岡県、熊本県

(米)国内各地

(えび)バングラデシュ、

インドネシア

(鶏)熊本県上益城郡

(鶏)熊本県上益城郡

(鶏)熊本県上益城郡

(たこ)兵庫県明石市

(うなぎ)鹿児島県薩摩川内市

(キャベツ)九州各地

(鶏)島根県、山口県、

福岡県、熊本県

(小麦)北海道、九州各地

(しょうが)鹿児島県

(あかもく)宮城県松島湾

アメリカ

(ごま)茨城県、長崎県 

(しそ)愛知県

(うめ)和歌山県

(昆布)北海道

(トマト)長野県

(かつお)中西部太平洋

(鶏肉)GC産直生産地

(かつお)中西部太平洋

(まぐろ)中西部太平洋

(まぐろ)中西部太平洋

(卵)福岡県、山口県、

熊本県、大分県、鹿児島県

(ほうれん草)宮崎県、

鹿児島県

(もずく)沖縄県

(玉ねぎ)国内各地

―――

北海道函館沖

(昆布)北海道函館沖

(昆布)北海道枝幸沖、

南茅部沖

北海道釧路沖

(小麦)北海道

(ゆず)大分県

(マンゴー)フィリピン

(うめ)奈良県

(小麦)カナダ

(てんぐさ)南米、

地中海沿岸、東アジア、

チリ、モロッコ、韓国、

インドネシア

(わかめ)宮城県

(小麦)北海道、九州各地

(もも)山形県

(みかん)神奈川県、

静岡県、愛知県、和歌山県

(もも)山形県

(りんご)青森県、山形県

(みかん)神奈川県、 静岡県

(うめ)大分県

(夏みかん)国内各地

(いちご)九州各地

(いちご)九州各地

(ゆず)大分県

佐賀県伊万里市

佐賀県佐賀市

佐賀県伊万里市

佐賀県伊万里市

佐賀県伊万里市

熊本県上益城郡

熊本県上益城郡

熊本県上益城郡

兵庫県姫路市

長崎県長崎市

鹿児島県鹿児島市

宮城県塩釜市

アメリカ

三重県三重郡

長野県須坂市

静岡県静岡市

静岡県静岡市

静岡県静岡市

静岡県静岡市

静岡県静岡市

福岡県三井郡

福岡県三井郡

福岡県三井郡

福岡県三井郡

広島県広島市

広島県広島市

広島県広島市

広島県広島市

徳島県美馬郡

大分県日田市

大分県日田市

和歌山県西牟婁郡

大阪府貝塚市

大阪府大阪市

三重県伊勢市

長崎県南島原市

山形県南陽市

山形県南陽市

大分県日田市

大分県日田市

大分県日田市

大分県日田市

大分県日田市

2017/1/7製造

2017/2/17製造

2017/1/24製造

2017/2/27製造

2017/2/2製造

2017/2/17製造

2017/3/15製造

2017/2/18製造

(たこ)2016年8月水揚

(うなぎ)2016年11月水揚

2017/2/17製造

(あかもく)2017年2月採取

2015/8/20、

2016/9/14、15収穫

2017/3/24製造

(トマト)2016年8月収穫

(かつお)2016/6/2、16漁獲

(鶏肉)2016/10/26、28加工

(かつお)2016/6/2漁獲

(まぐろ)2016年8月～9月漁獲

(まぐろ)2016年8月～9月漁獲

2017/2/4製造

2016/12/23製造

2017/2/7製造

2016/12/26製造

2016年7月～9月漁獲

(昆布)2016年8月漁獲

(昆布)2016年7月～9月漁獲

2016年7月～9月漁獲

2017/3/8製造

(ゆず)2016年11月収穫

(マンゴー)2016年4月収穫

(うめ)2016年6月収穫

(小麦)2015年8月～10月

収穫

(てんぐさ)2015年採取

(わかめ)2016年2月～3月採取

(小麦)2016年6月～7月収穫

2016/7/14製造

2016/1/19製造

(うめ)2014年6月収穫

(夏みかん)2016年収穫

(いちご)2016年4月～5月収穫

(いちご)2016年4月～5月収穫

(ゆず)2016年11月収穫

2017/3/28

2017/3/28

2017/3/28

2017/3/28

2017/3/28

2017/3/20

2017/3/20

2017/3/20

2017/3/20

2017/3/18

2017/3/14

2017/3/13

2017/2/15

2017/4/12

2017/4/11

2017/4/8

2017/4/8

2017/4/8

2017/4/8

2017/4/8

2017/4/5

2017/4/5

2017/4/5

2017/4/5

2017/4/5

2017/4/4

2017/4/3

2017/4/3

2017/3/27

2017/3/25

2017/3/24

2017/3/21

2017/3/20

2017/3/20

2017/3/18

2017/3/18

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/16

2017/3/16

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

0.75

0.70

0.79

0.59

0.65

0.67

0.86

0.86

0.76

1.25

0.65

1.15

0.77

0.93

0.81

0.69

0.82

0.68

0.72

0.79

0.84

1.15

0.84

1.13

0.94

1.08

1.10

1.04

0.94

0.57

0.67

0.68

0.96

1.02

1.10

0.71

0.80

0.72

0.64

0.59

0.60

0.51

0.52

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

0.83

0.79

0.79

0.79

0.64

1.01

0.80

1.22

0.88

1.42

0.76

1.34

0.88

0.98

0.91

0.86

1.06

0.67

0.74

0.88

1.11

1.36

1.13

1.14

1.10

1.13

1.44

1.40

1.16

0.79

0.75

0.61

0.87

1.14

1.27

0.81

0.57

0.82

0.69

0.52

0.77

0.72

0.80

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

0.85

0.97

1.12

0.97

0.85

0.92

1.04

1.12

0.86

1.48

1.07

1.44

1.08

1.11

1.05

0.92

0.74

0.87

1.17

0.94

1.16

1.63

1.05

1.33

1.32

1.56

1.36

1.46

1.20

0.74

0.79

0.99

1.16

1.19

1.28

1.17

0.69

0.83

0.76

0.68

0.59

0.62

0.75

※下記一覧表の結果の「検出せず」は、検出限界値を超えての検出はなかったことを表しています。

番号 商 品 名 原料産地 製造地 製造日・収穫日等 測定日 検査法
（Ge/NaI） 結果

（Bq/kg）
検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

商品分類
ヨウ素－131 セシウム－134 セシウム－137
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12950
12949
13103
13092
13069

13031

13023

13022

13010

13009
13008
12997

12996

12995

12941

13034

13033

13032

13019
13017
13016

13013

13011

12998

12994
12992
12989
12988
12961
12951
13051

13015

13007
12993

12985

12984

12983
12982
12981
12980

12966

12965
12964
12963
12948

14
14
15
15
15

15

15

15

15

15
15
15

15

15

15

16

16

16

16
16
16

16

16

16

16
16
16
16
16
16
107

107

107
107

107

107

107
107
107
107

107

107
107
107
107

常温加工品
常温加工品
菓子類
菓子類
菓子類

菓子類

菓子類

菓子類

菓子類

菓子類
菓子類
菓子類

菓子類

菓子類

菓子類

酒・調味料

酒・調味料

酒・調味料

酒・調味料
酒・調味料
酒・調味料

酒・調味料

酒・調味料

酒・調味料

酒・調味料
酒・調味料
酒・調味料
酒・調味料
酒・調味料
酒・調味料
その他

その他

その他
その他

その他

その他

その他
その他
その他
その他

その他

その他
その他
その他
その他

梅肉
切り麦
紅はるかの冷凍焼きいも
ごまスティック
ミルクチョコ

ソフト丸ボーロ

みたらし団子(冷凍)

いきなりだんご(冷凍)

ぷくぷくのクッキー ほうじ茶

ぷくぷくのクッキー プレーン
ぷくぷくのクッキー ミルク
ソーダポッキンチュー

ポッキンチューハチミツレモン

リトルポッキンチュー100

お魚チップス 甘えび

山内麦みそ

まぼろしの味噌 とっておき(麦)

黒ごま仕立てのドレッシング&ソース

半田麺つけ汁(ストレート)
めんつゆ(ストレート)
和風つゆ

こいくち国産丸大豆醤油(丸秀)

たらこパスタソース(生風味)

こいくち国産丸大豆醤油(ちくご)

完熟トマトケチャップ
バジルペースト(ジェノベーゼタイプ)
国産完熟トマトで作ったトマトソース
トマトケチャップ
紀州うめノンオイルドレッシング
ドレッシングイタリアン(マイルド)
BM菌体

心花の彩 UVファンデーション ナチュラル

アロマティゼ(ペーストソープ)
ピュオピュオボディソープ
ピュアリンス モアリッチ
詰替ピュアリンス モアリッチ
せっけんシャンプーピュア モアリッチ
詰替せっけんシャンプーピュア モアリッチ
ソルト歯みがき
ノンフォーム歯みがき
キッズこどもハミガキ・ストロベリー
こどもハミガキ オレンジ味
香料入 お洗濯のしゃぼん
ウォシュアップ液体
アルティーヌリンス
アルティーヌシャンプー
ローズウォーターミスト
百薬の香り

(うめ)大分県
(麦)福井県
(さつま芋)鹿児島県
(小麦)北海道

―――
(小麦)国内各地
(卵)山口県、福岡県、 
長崎県、熊本県、大分県、
鹿児島県
(米)国内各地
(小麦・米)国内各地
(さつま芋)九州各地
(小豆)北海道
(小麦)青森県
(ほうじ茶)島根県
(小麦)青森県
(小麦)青森県

―――
(はちみつ)中国
(レモン)国内各地
(ぶどう)長野県
(りんごみかん)国内各地
(あじ・すけそうだら)
国内各地
(えび)北海道、石川県、
福井県、兵庫県
(大麦)国内各地
(大豆)九州各地
(大麦)国内各地
(大豆)九州各地
(玉ねぎ)国内各地
(黒ごま)ミャンマー、メキシコ

―――
―――
―――

(小麦)佐賀県
(大豆)長崎県
(たらこ)アメリカ、
ロシア、北海道
(小麦)福岡県
(大豆)福岡県、佐賀県
(トマト)福岡県田川郡
(バジル)大分県
(トマト)国内各地
(トマト)国内各地
(うめ)和歌山県
(玉ねぎ)国内各地

―――

―――

―――
―――

―――

―――

―――
―――
―――
―――

―――

―――
―――
―――
―――

大分県日田市
神奈川県高座郡
鹿児島県曽於郡
神奈川県横浜市
福岡県福津市

佐賀県佐賀市

佐賀県佐賀市

佐賀県佐賀市

大阪府吹田市

大阪府吹田市
大阪府吹田市
山口県下関市

山口県下関市

山口県下関市

島根県出雲市

熊本県菊池郡

熊本県菊池郡

熊本県熊本市

山口県周南市
佐賀県唐津市
佐賀県唐津市

佐賀県佐賀市

佐賀県唐津市

福岡県久留米市

福岡県田川郡
大分県宇佐市
和歌山県紀の川市
和歌山県紀の川市
和歌山県紀の川市
和歌山県紀の川市
山梨県甲斐市

静岡県藤枝市

埼玉県北足立郡
東京都墨田区

埼玉県川口市

埼玉県川口市

埼玉県川口市
埼玉県川口市
埼玉県川口市
埼玉県川口市

神奈川県平塚市

神奈川県横浜市
神奈川県横浜市
千葉県香取市
埼玉県入間市

(うめ)2016年6月収穫
(麦)2016年収穫

(さつま芋)2016年9月収穫
2017/3/15製造
2017/1/21製造

2017/2/27製造

(米)2015年11月収穫

2017/3/16製造

2017/2/15製造

2017/2/23製造
2017/2/28製造
2017/3/16製造

2017/3/16製造

2017/3/16製造

(あじ)2016/9/1水揚
(えび)2016年9月～10月水揚
(すけそうだら)2016/9/8水揚

(大麦)2016年収穫
(大豆)2014年収穫
(大麦)2016年収穫
(大豆)2014年収穫

(玉ねぎ)2016年9月～10月収穫
(黒ごま)2015年8月～2016年1月収穫

2017/3/15製造
2017/3/18製造
2017/3/15製造

(小麦)2015年5月収穫
(大豆)2014年11月収穫

2017/1/31製造

(小麦)2015年6月収穫
(大豆)2014年11月収穫

2017/1/31製造
(バジル)2016/8/9収穫

2017/2/22製造
2017/2/22製造
2016/10/31製造
2016/12/20製造
2017/3/29製造

2016年12月製造

2016年11月製造
2017/3/15製造

2016/11/24製造

2017/1/12製造

2016/10/21製造
2016/11/22製造
2016/7/20製造
2016/8/19製造

2016/12/28製造

2016/9/29製造
2017/2/13製造
2016/8/18製造
2016/6/14製造

2017/3/16
2017/3/16
2017/4/13
2017/4/11
2017/4/7

2017/3/29

2017/3/28

2017/3/28

2017/3/24

2017/3/24
2017/3/24
2017/3/23

2017/3/23

2017/3/23

2017/3/15

2017/3/30

2017/3/30

2017/3/30

2017/3/27
2017/3/27
2017/3/27

2017/3/24

2017/3/24

2017/3/23

2017/3/23
2017/3/22
2017/3/21
2017/3/21
2017/3/16
2017/3/16
2017/4/4

2017/3/27

2017/3/24
2017/3/23

2017/3/21

2017/3/21

2017/3/20
2017/3/20
2017/3/20
2017/3/20

2017/3/17

2017/3/17
2017/3/17
2017/3/17
2017/3/16

Ge
Ge
Ge
Ge
Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge
Ge
Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge

Ge
Ge
Ge

Ge

Ge

Ge

Ge
Ge
Ge
Ge
Ge
Ge
Ge

Ge

Ge
Ge

Ge

Ge

Ge
Ge
Ge
Ge

Ge

Ge
Ge
Ge
Ge

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

0.69
0.91
0.79
0.97
1.12

0.93

0.85

0.68

0.92

0.97
1.05
0.75

0.72

0.84

0.71

0.74

0.72

0.67

0.72
0.85
0.76

0.64

0.89

0.88

0.90
0.84
0.67
0.82
0.62
0.74
0.85

1.02

0.90
0.92

0.69

0.86

0.54
0.53
0.48
0.42

1.00

0.81
0.77
1.25
1.06

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

0.59
1.02
0.81
1.08
1.28

1.00

0.72

0.91

1.03

1.26
1.46
0.95

0.72

0.82

1.00

0.72

0.78

0.75

0.90
0.77
0.76

0.76

0.84

1.01

0.77
1.00
0.78
0.72
0.66
0.90
0.89

1.12

0.95
1.16

0.69

0.95

0.72
0.63
0.51
0.62

1.06

0.72
0.87
1.41
1.11

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず

検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

検出せず

検出せず
検出せず
検出せず
検出せず

0.84
0.88
1.05
1.23
1.32

1.21

0.90

0.51

1.17

1.43
1.12
0.89

0.75

1.06

1.11

1.08

0.88

0.81

0.96
1.05
0.93

0.94

1.08

0.71

1.08
1.15
0.90
0.98
0.87
1.11
1.19

1.31

1.11
1.18

0.79

1.22

0.54
0.63
0.63
0.58

1.30

1.00
1.04
1.63
1.34

※下記一覧表の結果の「検出せず」は、検出限界値を超えての検出はなかったことを表しています。

番号 商 品 名 原料産地 製造地 製造日・収穫日等 測定日 検査法
（Ge/NaI） 結果

（Bq/kg）
検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

結果
（Bq/kg）

検出限界値
（Bq/kg）

商品分類
ヨウ素－131 セシウム－134 セシウム－137

検査結果については、ホームページでも週に一度のペースでお知らせします。表記についてもホームページと同様にしています

共 生 の 時 代 （2017年 5月 1日）  第 375 号  （4）

2011年3月11日以降に、生産・製造・保管されていた商品及び原料を順次検査しています。
定期的なサイクルで検査を行えるよう年間計画を立てて検査します。

2011年10月よりグリーンコープ放射能測定室（福岡市）で検査を開始しました。

検体を測定した日を記入しています。

ヨウ素131とセシウム134、セシウム137の3種類について結果をお知らせします。検出限界値未満の結
果については「検出せず」と表記します。「検出限界値」とは、測定において検出できる最小値のことを
いいます。放射能の特性として、同じ機器で測定しても検体ごとに検出限界値は変動します。
※検出限界値未満とは、放射能は0ではなく、放射能は存在する可能性があるということです。
厚生労働省から2011年9月29日付けで、検出限界値未満の結果については、測定によって
得られた検出限界値を表示するよう通知が出されており、国や自治体から公表される検査結
果には、検出限界値が表示されるようになりました。

検 査 対 象

検 査 機 関

検 査 日

検 査 結 果
の 表 記

●放射性セシウムの基準値について
2012年4月からの国の基準は、一般食品100ベクレル/kg、乳児用食品・牛乳50ベクレル/kg、飲料水
10ベクレル/kg以下です。
グリーンコープは取り扱うすべての商品や原料について10ベクレル/kgを自主基準とし、10ベクレル/kg
以上の数値が出た場合、共同体理事会に報告し、取り扱いについて検討・決定することにしています。

●グリーンコープでの放射能検査内容と報告について
グリーンコープでは、商品や原料について放射能汚染が心配される地域は関東から東北地
方が中心であるものの、必ずしもエリアを限定して考えるべきではないという判断で、ま
た利用される組合員の心配に対応するためにも検査対象を全国に広げています。また外国
産の食品も検査対象にしています。

検 査 対 象
エ リ ア


